



Zakład Gospodarki Odpadami S.A.  
Bielsko - Biata

Bielsko-Biała, 13 maja 2024 r.

## WYJAŚNIENIA DO SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Dostawa fabrycznie nowego wózka widłowego dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej” nr ref. 6/ZP/ZGO/2024

Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania dotyczące zapisów SWZ dla w/w postępowania:

### Pytanie 1.

Czy zamawiający zaakceptuje kabinę operatora wyposażoną w komputer monitorujący prace maszyny z wyświetlaczem i skróconymi odnośnikami parametrów roboczych w języku angielskim jak np.: obroty silnika – RPM??

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje powyższe pod warunkiem przygotowania i trwałego umieszczenia w kabinie wózka tabliczki wykonanej z laminatu, grawerowanej z hasłowym tłumaczeniem skrótowych najważniejszych komunikatów w j. angielskim (max. od 10 do 15 komunikatów), przykładowo: 1. RPM – obroty silnika.

### Pytanie 2.

Czy zamawiający zaakceptują światło cofania z sygnalizacją dźwiękową informującą o cofaniu, o przerywanym tonie, tak zwany "biały szum"?

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zaakceptuje światło cofania z sygnalizacją dźwiękową informującą o cofaniu, o przerywanym tonie, tak zwany "biały szum".

### Pytanie 3.

Czy zamawiający zaakceptują dokument w postaci deklaracji CE?

### Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zaakceptuje dokumentu w postaci deklaracji CE. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 21 października 2008 r. w sprawie zasadniczych wymagań dla maszyn DZ.U. nr 199, poz. 1228 (transponującym do prawodawstwa polskiego Dyrektywę Maszynową 2006/42/WE) dostarczany wózek, powinien być:

a. Oznakowany znakiem CE – zgodnie z § 56. 1

b. Posiadać deklarację zgodności WE – zgodnie z § 59. 1, zakres deklaracji WE został określony w załączniku nr 3 do rozporządzenia.

43-300 Bielsko-Biała  
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:  
33 829 75 90

mail:  
poczta@zgo.bielsko.pl  
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421  
REGON: 072321490  
KRS: 0000044393  
BDO: 000014221  
Sąd Rejestrowy:  
Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VIII  
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:  
16 133 300,00 zł

Kapitał wpłacony:  
16 133 300,00 zł



**Pytanie 4.**

Czy zamawiający zaakceptuje katalog części zamiennych w języku angielskim? Katalog z dostępem w formie online, przedstawiający zobrazowane elementy części zamiennych a jedynie skrótowe nazwy pojedynczych elementów w języku angielskim. Przedstawiona forma z dostępem online zapewni Zamawiającemu aktualną bazę katalogu części.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający potwierdza, że zaakceptuje katalog części zamiennych w języku angielskim.**

**Pytanie 5.**

Dot. §7 ust 3 Umowy, Wykonawca zapewnia dostęp do autoryzowanego serwisu od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16, czy Zamawiający to akceptuje?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający akceptuje zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę zapewnienia dostępu do autoryzowanego serwisu od poniedziałku do piątku w godzinach 8-16.**

**Zmiana zostanie przedstawiona w modyfikacji do SWZ.**

**Pytanie 6.**

Dot. §7 ust 5 Umowy, Okres gwarancji biegnie na nowo wyłącznie w stosunku do wymienionej części lub elementu maszyny, w przypadku naprawy gwarancja zostaje przedłużona o czas niesprawności maszyny. Czy Zamawiający to akceptuje?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę.**

**Pytanie 7.**

Dot. §7 ust 5 Umowy, Wykonawca udziela gwarancji na wymienioną część lub element maszyny na okres 12 miesięcy, jednak nie dłużej niż do upływu okresu gwarancji na maszynę. Czy Zamawiający to akceptuje?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę.**

**Pytanie 8.**

Dot. §7 ust 13 Umowy, Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą umożliwiającą kontynuację podjętych prac. Czy w tej sytuacji Zamawiający odstąpi od usuwania wad na ryzyko i koszt Wykonawcy?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

**Zamawiający akceptuje zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę, która zostanie przedstawiona w modyfikacji do SWZ.**

**Pytanie 9.**

Dot. §7 ust 17 Umowy, Zamawiający w §7 ust 1 Umowy wymaga by rękojmią była równa okresowi gwarancji, po czym w §7 ust 13 Umowy określony jest wymóg udzielenia rękojmi na okres dwóch lat. Prosimy o ujednoczenie zapisów dotyczących okresu rękojmi.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający ujednoczili zapisy dotyczące okresu gwarancji i rękojmi. Zmiana zostanie przedstawiona w modyfikacji do SWZ.

**Pytanie 10.**

Dot. §8 ust 1 lit. b) i c) Umowy, Prosimy o obniżenie kary umownej do wysokości 500 zł za każdy dzień zwłoki. W obecnej formie wysokość kary jest nieadekwatnie wysoka w stosunku do przewinienia Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisów §8 ust 1 lit. b). Zamawiający nie wyraża zgodę na zmianę zapisów §8 ust 1 lit. c).

**Pytanie 11.**

Dot. §8 ust 1 lit. c) Umowy, Wykonawca na czas opóźnienia w naprawie udostępni Zamawiającemu maszynę zastępczą umożliwiającą kontynuację podjętych prac. Czy w tej sytuacji Zamawiający odstąpi od naliczania kary umownej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje zapis §8 ust 1 lit. c) w następujący sposób:

było:

- c) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 000,00 zł, za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady w terminach określonych §7 ust. 3 Umowy;

jest:

- c) Wykonawca zobowiązuje się zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 2 000,00 zł, za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady w terminach określonych §7 ust. 3 Umowy, jeżeli nie spełni wymagań określonych w §7 ust. 13.

Zmiana zostanie przedstawiona w modyfikacji do SWZ.

**Pytanie 12.**

Dot. Załącznik nr 1 do SWZ, Warunki dodatkowe, pkt 2, Maszyna nie posiada świadectwa homologacji. Prosimy o odstąpienie od zapisu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający akceptuje zaproponowaną przez Wykonawcę zmianę, która zostanie przedstawiona w modyfikacji.

PREZES ZARZĄDU

Wiesław Pasierbek

